
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 
Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it  
tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 

 

 

         Preganziol, 27 settembre 2021 

 

Oggetto: decreto costituzione del GLI - Gruppo di lavoro per l’inclusione A.S. 

2021/2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

Vista    la legge 107/2015; 

Visto    il D.Lgs n. 66 del 2017 art. 9 comma 8; 

Vista  la legge 5 febbraio 1992 n. 104 "Legge quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone in situazione di Handicap" 

(art. 15 comma 2) e le relative modifiche introdotte dalla Legge 8 marzo 

2000, n. 53, dal decreto legislativo 26 marzo 2001, n. 151 e dalla Legge 4 

novembre 2010, n. 183 (art. 24); 

Visto  il D.P.R. 24 febbraio 1994, (art. 6) "Atto di indirizzo e coordinamento 

relativo ai compiti delle unità sanitarie locali in materia di alunni portatori 

di handicap" 

Visto    il D.Lgs 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

Vista  la legge n. 170, 8 ottobre 2010 - Gazzetta Ufficiale N. 244 del 18 Ottobre 

2010, Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 

ambito scolastico; 

Vista la Direttiva MIUR del 27.12.2012 “Strumenti di intervento per alunni con 

bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione 

scolastica”; 

Visto   il PTOF d’Istituto; 

Visto   il Piano per l’Inclusione 2020/21; 

Visto il documento Miur “l’Autonomia per il successo formativo trasmesso con 

nota n. 1143 del 17 maggio 2018; 

Considerata  la complessità delle tematiche inerenti l'integrazione degli allievi in 

situazione di handicap e degli allievi con BES/DSA e stranieri che 

frequentano l’Istituto Comprensivo di Preganziol ; 

Tenuto conto   delle competenze e delle esperienze pregresse dei componenti del GLI; 

Acquisita   la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Istituzione del Gruppo di Lavoro per l'inclusione (GLI) 

Presso l’Istituto Comprensivo di Preganziol, per l’anno scolastico 2021/2022, è costituito il 

gruppo di lavoro per l'inclusione (GLI) con il compito di supportare il collegio dei docenti nella 

definizione e realizzazione del Piano per l'Inclusione nonché i docenti contitolari e i consigli di 

classe nell'attuazione dei PEI, dei PDP, dei PPT. 

In sede di definizione e attuazione del Piano di inclusione, il GLI si avvale della consulenza e 

del supporto dei genitori, delle associazioni delle persone con disabilità maggiormente 

rappresentative del territorio nel campo dell'inclusione scolastica, da specialisti della Azienda 

sanitaria locale. Al fine di realizzare il Piano di inclusione, il GLI collabora con le istituzioni 

pubbliche e private presenti sul territorio. 

 

 

Art. 2 - Composizione del Gruppo di Lavoro per l'inclusione (GLI) 

 

Luana Pollastri 

Marisa Bovolato, Funzione strumentale per la Disabilità  

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009215 - 28/09/2021 - A

03a - D
isposizioni gener - U

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000291 - 28/09/2021 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 
www.icpreganziol.edu.it  

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 
 

 

2 

 

Lisa Iezzi, Funzione strumentale per la Disabilità  

Lucia Maruccia, Funzione Strumentale per la Disabilità  

Lucia Lovatti, Funzione Strumentale per la Disabilità 

.ssa Paola Carraro, Funzione Strumentale DSA 

Nicoletta Marchetti, Funzione Strumentale DSA 

Grazia Di Bari, Funzione Strumentale Multiculturalità 

Prof.ssa Lilia Biscuola, Funzione Strumentale Continuità e Valutazione 

Prof.ssa Silvia Simionato, Funzione Strumentale Continuità e Valutazione 

nto dell'istituzione scolastica 

 

Art. 3 – Funzionamento del GLI 

 

Il GLI dell'Istituto dura in carica un anno. Il coordinamento del GLI è affidato alla Prof.ssa Di 

Bari. 

Possono essere invitati a partecipare, ove il tema da trattare lo richieda, esperti esterni o 

persone che al di fuori dell’Istituto si occupano delle tematiche trattate. 

Le riunioni sono convocate dal Dirigente Scolastico. Le deliberazioni sono assunte a 

maggioranza dei presenti. Di ogni seduta deve essere redatto apposito verbale. 

 

Art. 4 – Competenze del GLI 

 

Il GLI si occupa di: 

’inclusione e dell’integrazione; 

carattere coordinativo delle attività 

di pertinenza dei diversi soggetti istituzionali che interagiscono con gli alunni diversamente 

abili e BES; 

ne di risorse 

per l’acquisto di attrezzature, strumenti, sussidi e materiale didattico destinato agli alunni 

diversamente abili, che siano pertinenti alle necessità desunte dai PEI di ciascun alunno; 

di organico dei 

docenti di sostegno sulla base dei singoli PEI predisposti dai GLH operativi di classe; 

 

 

rogettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF; 

n sede di predisposizione, definizione e attuazione del Piano di inclusione, il GLI si avvale 

della consulenza e del supporto dei genitori e delle associazioni delle persone con disabilità 

maggiormente rappresentative del territorio nel campo dell'inclusione scolastica. Al fine di 

realizzare il Piano di inclusione e PEI, PDP e PPT, il GLI collabora con le istituzioni pubbliche e 

private presenti sul territorio. 

 

Art. 5 - Pubblicazione atti 

 

Il presente Decreto viene diffuso tramite il Sito Internet di questo Istituto sezione Albo e 

comunicato ai Componenti del Gruppo di Lavoro. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Luana Pollastri 

 

 

 

 

 

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009215 - 28/09/2021 - A

03a - D
isposizioni gener - U

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000291 - 28/09/2021 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 
www.icpreganziol.edu.it  

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 
 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009215 - 28/09/2021 - A

03a - D
isposizioni gener - U

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000291 - 28/09/2021 - A
F

F
A

R
I G

E
N

E
R

A
LI - U

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it

